
Σελίδα 1 από 4

Απόφαση πρόσληψης προσωπικού της ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωσης της ΓΔΑΠΚ του ΥΠ.ΠΟ. για την κάλυψη 
εποχικών ή παροδικών αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προσωπικού» 
του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’133) όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του Ν.5027/2023.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 του Ν. 4701/2020 (ΦΕΚ 128/τ.Α΄/30-6-2020,ημερομηνία 
Κυκλοφορίας στις 1-7-2020 και επανακυκλοφορίας στις 2-7-2020) «Πλαίσιο χορήγησης 
μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 406 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του νόμου του 
Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα Εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας Δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας  (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

7. Την αρ.πρωτ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/941/οικ.2764/9-2-2024(ΑΔΑ: ΨΑΕΛ46ΜΤΛ6-ΝΒ0) διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Εσωτερικών με θέμα “Αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/835/οικ.8660/17-5-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση:     Καλαβρύτων 211
                          22100 Τρίπολη
Πληροφορίες: Σ. Ανδρικοπούλου 
Τηλέφωνο:      2710225243 εσωτ.101
E-mail:            efaark@culture.gr

mailto:efaark@culture.gr


Σελίδα 2 από 4

2021διαπιστωτικής πράξης του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Ταξινόμηση των Δήμων στις κατηγορίες 
των περ. στ΄ και ζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 12του Ν. 4765/2021 (Α΄ 6)» (ΑΔΑ:ΨΨΜ246ΜΤΛ6-ΑΧΥ), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/890/οικ.10331/24-6-2022(ΑΔΑ: Ψ70Ω46ΜΤΛ6-ΞΔΦ) 
όμοια απόφαση”.

8. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

9. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

10. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131Α/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
11. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»,όπως ισχύει.
12. Την υπ΄αριθμ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 

(ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

13. Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/12-3-2020 (ΦΕΚ 793/Β/12-3-2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές 
διοικητικές πράξεις» όπως ισχύει.

14. Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων προς στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 20-8-
2021, Υπουργική Απόφαση με θέμα: “Ενιαία Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας”.

16. Την υπ’ αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/24017/17-2-2023 (ΦΕΚ 812/τ.Β/2023) απόφαση «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ 85/2022(Α΄232)νέους κλάδους και ειδικότητες»

17. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/608797/15-12-2023 (ΑΔΑ:63746ΝΚΟΤ-5ΗΘ) Απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

18. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΤΠ & ΜΠΔΣ/612731/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-
3ΙΝ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024».

19. Την αριθμ.ΥΠΠΟ/631157/02-01-2024 (ΑΔΑ:60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0) Υπουργική Απόφαση με θέμα: “Σύσταση, 
συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση των διαδικασιών που 
αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας”.

20. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Απόφαση των υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, για την «κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων 
εννιακοσίων (1.992) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Υπουργείο 
Πολιτισμού για το έτος 2024»

21. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.ΥΠΠΟ/319088/18-7-2024 (ΥΟΔΔ΄750) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού περί 
διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού. 



Σελίδα 3 από 4

22. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024(ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ) όπως τροποποιήθηκε με την 
ΥΠΠΟ/366213/23-8-2024 (ΑΔΑ:6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που 
αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για 
την πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε 
(5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

23. Την αριθμ.ΥΠΠΟ/371960/28-08-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης  πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2024 και πρόβλεψης 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό  πρόσληψη 
προσωπικού της παρούσας ανακοίνωσης, με διάρκεια απασχόλησης πέντε (5) μηνών σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού καθώς και τη δαπάνη δημοσίευσης της παρούσας ανακοίνωσης στο τύπο

24. Την αριθμ. πρωτ. 616505/19-12-2023 (ΑΔΑ:6ΜΤΞ46ΝΚΟΤ-ΥΦΛ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2130102001 
οικονομικού έτους 2024,για αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό

25. Την αριθμ. πρωτ. 354032/9-8-2024 (ΑΔΑ:ΡΥ2Α46ΝΚΟΤ-ΗΗΓ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2130102001 
οικονομικού έτους 2024,για αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό)

26. Την αριθμ. πρωτ. 616489/19-12-2023 (ΑΔΑ:9ΙΗΠ46ΝΚΟΤ-Β5Μ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2190301002, οικονομικού 
έτους 2024, για τις εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 
προσωπικό

27. Την αριθμ. πρωτ. 354036/9-8-2024 (ΑΔΑ:9ΜΥ146ΝΚΟΤ-Η79) απόφαση δέσμευσης πίστωσης πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2190301002, οικονομικού έτους 
2024, για τις εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό)

28. Την αριθμ.ΥΠΠΟ/373530/29-08-2024 (ΣΟΧ 2/2024) ανακοίνωση της ΓΔΑΠΚ του ΥΠ.ΠΟ. σχετικά με την 
πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου(ΑΔΑ: 
9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ)

29. Τις ηλεκτρονικές αιτήσεις των υποψηφίων με τα συνημμένα δικαιολογητικά
30. Τους υπ αριθμ.πρωτ.450364/15-10-2024 (ΑΔΑ: 620Χ46ΝΚΟΤ-401) ορθή επανάληψη 21-10-2024, 

πίνακες Επιτυχόντων όλων των ειδικοτήτων.
31. Τους υπ αριθμ.πρωτ.450382/15-10-2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΡΞ46ΝΚΟΤ-ΘΛΗ) ορθή επανάληψη 21-10-2024, 

πίνακες Απορριφθέντων όλων των ειδικοτήτων 
32. Το υπ΄αρίθμ.424633/01-10-2024 έγγραφο του ΥΠΠΟ «Οδηγίες και προθεσμίες για την πρόσληψη του 

προσωπικού της ΣΟΧ 02/2024 Ανακοίνωσης»
33. Το από 25-10-2024 email του υποψηφίου Δέδε Αθανασίου, ότι δεν αποδέχεται την θέση ΔΕ Ημερησίων 

Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, Αρχαίο Θέατρο Μεγαλόπολης(Δ. Μεγαλόπολης), Π.Ε. 
Αρκαδίας

Αποφασίζουμε

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή 
παροδικών αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας, που εδρεύει στην Τρίπολη του Νομού Αρκαδίας, και 
συγκεκριμένα, ανά τόπο απασχόλησης και ειδικότητα, για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών από τις 1-11-2024 
έως και 31-03-2025 ως εξής.



Σελίδα 4 από 4

1. Μαρία Οικονόμου του Ανδρέα ΤΕ Λογιστικού στα γραφεία της Εφορείας
2. Μαρία Δουκάκη του Σπυρίδων, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 

Αρχαιολογικό Μουσείο Τρίπολης (Δ. Τρίπολης), Π.Ε. Αρκαδίας.
3. Δημήτριος Δωροβίνης του Πολυβίου, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 

Αρχαιολογικός Χώρος Β΄ Εθνοσυνέλευσης Άστρους (Δ. Βόρειας Κυνουρίας), Π.Ε. Αρκαδίας
4. Χριστίνα Καγιαλάρη του Ιωάννη, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 

Μνημεία Καρύταινας (Δ. Μεγαλόπολης), Π.Ε. Αρκαδίας
5. Δήμητρα Σαράντη του Θωμά, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 

Αρχαιολογικός Χώρος Μαντίνειας (Δ. Τρίπολης), Π.Ε. Αρκαδίας
6. Αθανάσιος Χρηστέας του Εμμανουήλ., ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 

Αρχαιολογικό Μουσείο Λυκόσουρας (Δ. Μεγαλόπολης), Π.Ε. Αρκαδίας

Οι ανωτέρω υποχρεούνται να εργάζονται σύμφωνα με το πρόγραμμα που θα εκδίδεται από την Υπηρεσία και 
πέραν των φυλακτικών καθηκόντων τους να παρέχουν κάθε δυνατή επικουρία στην καθαριότητα των χώρων 
ευθύνης τους. 

Η μισθοδοσία των ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις από τον Τακτικό Προϋπολογισμό ΑΛΕ 2130102001, 
2190301002 και η οποία θα γίνει σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Για το φυλακτικό προσωπικό, εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες, λοιπές 
εξαιρέσιμες και πέραν του πενθημέρου ημέρες, οι οποίες εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης 
σύμφωνα με την υπ’αριθμ.390547/10-09-2024 (ΑΔΑ ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) Υπουργική Απόφαση η οποία 
δημοσιεύτηκε στο αριθμ. 5213/Β’/17-09- 2024 ΦΕΚ. Για την απασχόληση αυτή θα παρέχεται υποχρεωτικά 
αντίστοιχη ημέρα ανάπαυσης 

Απαγορεύεται η απασχόληση των ανωτέρω σε έργα άσχετα από εκείνα για τα οποία προσλήφθηκαν.

Μετά τη λήξη του χρόνου απασχόλησης, αποχωρούν αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, χωρίς καμία αποζημίωση 
για την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
Κωνσταντίνος Σ. Ι. Κίσσας

Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :472418
Ημ/νία Πρ. :06-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


